Diário da República, 2.ª série — N.º 243 — 18 de Dezembro de 2007  36397

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
de Sever do Vouga

Despacho n.º 28504/2007
Por despacho de 05 de Janeiro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no nº. 1.2 do Despacho
n.º 23 189/06, do Director Regional de Educação do Centro, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 219 de 14 de Novembro de 2006,
foi homologado o contrato relativo ao ano escolar 2006 -2007 da docente
Fátima Teresa Pires Ferraz, grupo 410.

20 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Pinheiro da Cruz Tavares.

 Despacho n.º 28505/2007
Por despacho de 21 de Novembro de 2006 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23 189/06, do Director Regional de Educação do Centro, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos relativos ao ano escolar 2006-2007
dos seguintes docentes:

Nome Grupo

Luís Manuel Pereira da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Dina Susana Martins Tinoco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Cláudia Susana Tavares Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Gorete Cristina Marques Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Maria Antónia da Silva Portela Rodrigues. . . . . . . . . . . 330
Hugo Miguel Gonçalves da Rocha Fernandes. . . . . . . . 400
Crisálida do Nascimento Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Fernanda Alexandra Ramos Carvalho Marques Mendes 410
Maria Isabel Teixeira de Queirós Aguiar Marçalo Félix 410
Carlos Alberto Lopes dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Eulália da Rocha Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
José Manuel Neves Amaral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Maria Eugénia Pereira dos Santos Damas . . . . . . . . . . . 430
Paula Cristina Figueiredo Ladeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Ana Paula Ferreira Palmeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Anabela de Jesus Vinhas da Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Carla Bebiana de Carvalho Dias Almeida . . . . . . . . . . . 500
Cátia Isabel Tavares da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Rosa Maria Rodrigues Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Sara Nogueira Lemos Reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Ana Raquel Fernandes Pires Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Élia Sandra da Silva Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Ludovina Correia da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Maria Teresa de Sousa Coelho Cortez . . . . . . . . . . . . . . 520
Patrícia Catarina Candeias Nunes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
António Manuel Cabral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Ana Goreti Alves dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
António Augusto da Rocha Marques de Sousa  . . . . . . . 550
Artur Pereira Ramísio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Susana Nogueira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Cláudia Raquel Simões Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . 999

 20 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Pinheiro da Cruz Tavares.

 Agrupamento de Escolas de Vila Velha de Ródão

Aviso n.º 24987/2007
Nos termos do disposto do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz-se público que se encontram afixadas no placar do
átrio do bloco principal desta escola sede, as listas de antiguidade do
Pessoal Docente do Agrupamento de Escolas de Vila Velha de Ródão,
com referência a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação ao Presidente do Conselho Execu-
tivo, no prazo de 30 dias após publicação deste aviso.

20 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Alexandre Estêvão Grande Candeias.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Despacho n.º 28506/2007
Foram homologados por despacho da presidente do conselho exe-

cutivo, referentes ao ano escolar de 2005 -2006, conforme o despacho
n.º 23 189/2006, no uso de delegação de competências publicada no
Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, os
contratos abaixo mencionados dos professores não efectivos da Escola
Secundária de Benavente — código 400579:

Aires Fernandes Silva Nina;
Ana Margarida Tavares de Pina Borges Ferreira Filipe;
Ana Teresa Louro Abegão da Piedade Augusto;
Joana Patrícia Gomes Branco;
Liliana Isabel Caro Ribeiro;
Maria Margarida de Oliveira Russo Pistola;
Pedro Miguel da Silva Matos;
Sónia Marisa Rodrigues Miranda;
Susana Felício Montez.
23 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Adelaide

Coutinho de Carvalho.

 Escola Secundária de Cacilhas-Tejo

Despacho (extracto) n.º 28507/2007
Homologados por despacho de 25 de Junho de 2007 da Exmª Senhora

Presidente do Conselho Executivo, por delegação de competências,
despacho n.º 23731/2006 de 21 de Novembro os contratos de serviço
docente relativos ao ano de 2006-2007 dos seguintes docentes não
pertencentes ao quadro:

Carla Alexandra Gouveia Almeida Alves
Cidália Maria Fernandes José
Érica Samora Correia Pedroso
Fernando Braz Loureiro
Florbela Ribeiro Carriço
Helena de Castro Fernandes Robalo
Ilídia Maria da Silva Ferreira Paulo
Isabel Maria Fernandes
Lina Maria Palma Cantinho
Maísa Sofia do Espírito Santo Noronha de Sousa Bastos
Márcia Fernanda Marinho Cabouco
Maria Célia Moreira Rodrigues Vicente
Maria da Conceição Pires Salvador Costa Vieira
Mariza Leonilda Devesa Ferreira
Nuno Alexandre da Cruz de Sousa Santos
Paula Cristina Martins Carvalho
Renata Sofia Fonseca Policarpo
Vitória Maria Carrilho Batista
19 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,

Margarida Ana Valente Fonseca.

 Despacho (extracto) n.º 28508/2007
Homologados por despacho de 15 de Outubro de 2007 da Senhora

Presidente do Conselho Executivo, por delegação de competências,
despacho nº23731/2006 de 21 de Novembro os contratos de serviço
docente relativos ao ano de 2005 -2006 dos seguintes docentes não
pertencentes ao quadro:

Ana Luísa Botinas Rodrigues dos Santos
Carla Sofia da Costa Pinto
Isabel Cristina Guerra e Sousa
Maria Margarida Baiona Nunes
Maria Raquel Nunes de Oliveira Pegado

19 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Margarida Ana Valente Fonseca.

 Agrupamento de Escolas da Região de Colares

Despacho normativo (extracto) n.º 38/2007
Por despacho de 12 de Dezembro de 2007 do Presidente do Conse-

lho Executivo no uso da competência delegada no n.º 1.2 do despacho